
 
Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 

UFFICIO DEL SOPRINTENDENTE SPECIALE PER LE AREE COLPITE DAL SISMA DEL 24 AGOSTO 2016 
 

 
 

UFFICIO DEL SOPRINTENDENTE SPECIALE PER LE AREE COLPITE DAL SISMA DEL 24 AGOSTO 2016 
Sede: via del Mattonato, 3 - 02100 RIETI - Tel. 0746 240000 - Sede operativa di Roma: via di San. Michele, 22 - 00153 ROMA - Tel. 06 6723 4809 

PEC: mbac-uss-sisma2016@mailcert.beniculturali.it  
PEO: uss-sisma2016@beniculturali.it  

 

Rep. Decreti n. 133 del 03/06/2020 

 

Oggetto: Approvazione del documento di stipula del contratto prot. n. 1403 del 26/05/2020 di cui 

alla Trattativa diretta n. 1302384 del 22/05/2020 per la fornitura di n.2 dispensers di sapone liquido 

a rabbocco in acciaio inox comprensivo di igienizzante per le esigenze dell’Ufficio del 

Soprintendente Speciale per le aree colpite dal sisma, sito a Rieti 02100, via del Mattonato 3. 

SMART CIG Z992D11CAD 

 

IL SOPRINTENDENTE SPECIALE 

 

VISTO il decreto ministeriale del 24 ottobre 2016 rep. 483 recante “Riorganizzazione temporanea 

degli uffici periferici del Ministero nelle aree colpite dall’evento sismico del 24 agosto 2016, ai 

sensi dell’art. 54, comma 2-bis del D.Lgs. n. 300 del 30 luglio 1999, e s.m.i.” con cui è stato 

istituito “l’Ufficio del Soprintendente speciale per le aree colpite dal sisma del 24 agosto 2016, con 

sede a Rieti” registrato alla Corte dei Conti il 10 novembre 2016 al n. 4127; 

VISTO l’art. 1, comma 4, lett. b), del suddetto D.M. 24 ottobre 2016, che conferisce le funzioni di 

stazione appaltante al suddetto Ufficio del Soprintendente Speciale; 

VISTO il decreto del Direttore Generale Archeologia, Belle Arti e Paesaggio del 23 novembre 

2016, registrato alla Corte dei conti il 15 dicembre 2016 al n. 4429, di conferimento dell’incarico di 

Soprintendente Speciale per le aree colpite dal sisma del 24 agosto 2016 all’Ing. Paolo Iannelli; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture (di seguito “Codice”); 

VISTO il decreto di nomina n.128 del 22/05/2020 del Sig. Marco Ruscelloni, funzionario 

amministrativo (Area 3, F5), in servizio presso l’Ufficio del Soprintendente Speciale per le aree 

colpite dal sisma del 24 agosto 2016, quale Responsabile Unico del Procedimento (di seguito 

“RUP”), per gli acquisti di beni consumabili necessari per il funzionamento dell’Ufficio del 

Soprintendente Speciale per le aree colpite dal sisma del 24 agosto 2016, sito a Rieti, via del 

Mattonato n.3; 

VISTA la Circolare del Segretariato Generale n.29 del 19/05/2020 avente ad oggetto: Decreto del 

Presidente del Consiglio dei ministri 17 maggio 2020 recante “Disposizioni attuative del decreto- 

legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da 

COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19” – Aggiornamento; 

VISTO l’allegato n.2 alla suddetta Circolare n. 29 recante “Protocollo di accordo per la 

prevenzione e la sicurezza dei dipendenti pubblici in ordine all’emergenza sanitaria da Covid 19” 

sottoscritto a livello nazionale dal Ministro per la Pubblica Amministrazione e le parti sindacali; 

mailto:mbac-uss-sisma2016@mailcert.beniculturali.it
mailto:uss-sisma2016@beniculturali.it


 
Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 

UFFICIO DEL SOPRINTENDENTE SPECIALE PER LE AREE COLPITE DAL SISMA DEL 24 AGOSTO 2016 
 

 
 

UFFICIO DEL SOPRINTENDENTE SPECIALE PER LE AREE COLPITE DAL SISMA DEL 24 AGOSTO 2016 
Sede: via del Mattonato, 3 - 02100 RIETI - Tel. 0746 240000 - Sede operativa di Roma: via di San. Michele, 22 - 00153 ROMA - Tel. 06 6723 4809 

PEC: mbac-uss-sisma2016@mailcert.beniculturali.it  
PEO: uss-sisma2016@beniculturali.it  

CONSIDERATA l’urgenza e necessità di ottemperare alle prescrizioni contenute nel suddetto 

protocollo dotando l’Ufficio di dispenser per l’erogazione di soluzione idroalcolica igienizzante; 

VISTA la determinazione n. 48 del 22/05/2020 di impegno e a contrarre con la quale l’Ufficio del 

Soprintendente speciale per le aree colpite dal sisma del 24 agosto 2016, ha determinato di 

procedere all’acquisizione ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) tramite trattativa diretta, sul portale 

del MEPA, della fornitura di n.2 dispenser di sapone liquido a rabbocco in acciaio inox 

comprensivo di igienizzante per le esigenze dell’Ufficio del Soprintendente Speciale per le aree 

colpite dal sisma, sito a Rieti 02100, via del Mattonato 3, dalla società BIESSE S.r.l., con sede in 

Piazza Dante Alighieri, 7 in Castel Madama (RM) P.I. 11631461008; 

VISTA la citata determinazione n. 48 del 22/05/2020 nella quale è stata quantificato l’importo da 

porre a base per la presentazione dell’offerta da parte dell’operatore economico in euro 190,00 

(centonovanta/00) al netto di IVA di legge, impegnando la somma di € 231,80 

(duecentotrentuno/80) iva inclusa per la fornitura indicata in premessa, da imputare sulla contabilità 

speciale 6049 dell’Ufficio del Soprintendente, capitolo di provenienza 1205, cap. 1, es. pr. 2020; 

VISTO l’esito della Trattativa diretta n. 1302384 del 22/05/2020 per la quale la società BIESSE 

S.r.l. con sede in Piazza Dante Alighieri ha presentato un’offerta di € 190,00 (centonovanta/00 

comprensivi di € 50,00 per costi della sicurezza di cui all’art all’art.95, comma 10, del D.Lgs. 

n.50/2016, oltre IVA di legge (identificativo univoco offerta n. 766939); 

VISTO il decreto di aggiudicazione n.130 del 26/05/2020 con il quale quest’Ufficio ha disposto 

l’aggiudicazione della Trattativa diretta citata in premessa al suddetto operatore economico;  

VISTO il documento di stipula del contratto relativo alla Trattativa diretta n. 1302384 del 

22/05/2020 e acquisito agli atti il 26/05/2020 al prot. n. 1403, ove sono riepilogati i dati 

dell’aggiudicatario e i dati dell’offerta; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria in contabilità speciale 6049 dell’Ufficio del Soprintendente 

speciale per le aree colpite dal sisma, capitolo di provenienza 1205, esercizio di provenienza 2020; 

 

DECRETA 

 

- di approvare il contratto stipulato sul MePA costituito dal documento di stipula del contratto 

relativo alla Trattativa diretta n. 1302384 del 22/05/2020 generato sulla piattaforma MePA il 

26/05/2020 e acquisito agli atti in pari data al prot. n. 1403, nonché l’offerta (identificativo univoco 

offerta n. 766939) aggiudicata all’operatore economico BIESSE S.r.l., con sede in Piazza Dante 

Alighieri, 7 in Castel Madama (RM) P.I. 11631461008; 

- di dare atto che l’onere derivante dall’esecuzione del contratto in oggetto, ammonta ad una somma 

complessiva pari a € 231,80 (duecentotrentuno/80); 

- di dare atto che la copertura finanziaria relativa alla spesa è assicurata nell’ambito delle risorse 

finanziarie disponibili sulla contabilità speciale 6049 intestata all’Ufficio del Soprintendente 

speciale, sulla contabilità speciale 6049, capitolo di provenienza 1205, esercizio di provenienza 

2020. 

mailto:mbac-uss-sisma2016@mailcert.beniculturali.it
mailto:uss-sisma2016@beniculturali.it


 
Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 

UFFICIO DEL SOPRINTENDENTE SPECIALE PER LE AREE COLPITE DAL SISMA DEL 24 AGOSTO 2016 
 

 
 

UFFICIO DEL SOPRINTENDENTE SPECIALE PER LE AREE COLPITE DAL SISMA DEL 24 AGOSTO 2016 
Sede: via del Mattonato, 3 - 02100 RIETI - Tel. 0746 240000 - Sede operativa di Roma: via di San. Michele, 22 - 00153 ROMA - Tel. 06 6723 4809 

PEC: mbac-uss-sisma2016@mailcert.beniculturali.it  
PEO: uss-sisma2016@beniculturali.it  

                                                                                       IL  SOPRINTENDENTE 

                                                                                    Ing. Paolo Iannelli 

                                                                                   (Firmato digitalmente) 

 

                     

mailto:mbac-uss-sisma2016@mailcert.beniculturali.it
mailto:uss-sisma2016@beniculturali.it

		2020-06-03T14:07:22+0000
	IANNELLI PAOLO




